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Hyökännummen koulun vanhempainyhdistyksen järjestämät 
joulumyyjäiset oli menestys 26.11. Joulun herkkuja ja käsitöitä 

oli myynnissä 33 myyjän voimin. Ulkona kirpeässä pakkassäässä 
oli poniratsastusta ja joulupukki vieraili tasatunnein.
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Anne Välimaa, Ohkolan koulun vanhempaintoimikunta

Tuija Schmid, Ohkolan Kylätoimikunta

Ilkka Allonen, Ohkolan Maamiesseura 

Arja Alanko, Ohkolan Martat / Ohkolan VPK

Tero Rantanen, Ohkolan Metsästysseura

Mikko Välimaa, Ohkolan OKA

Mika Lähteenmäki, Hyökännummen vanhempaintoimikunta

Aatu Johansson, Ohkolan Nuorisoseura
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Lehti iLmestyy neLjä kertaa vuodessa.
seuraava iLmestymispäivä 1.3.2024.  aineistopäivä 16.2.2024.

Toivotaan, että kyläläiset jatkossakin kirjoittavat juttuja, antavat juttuvinkkejä sekä ilmoittavat ajankohtaiset tapahtumat, kokoukset ym. oman kylän 
lehdessä. Sähköisesti lähetetty materiaali, joko sähköpostin viestikentässä tai word-tiedostona ilman mitään muotoilua. Kappalejaot ja mahdolliset vä-
liotsikot on hyvä olla, mutta muutoin tekstin muotoilu (fontti ym. asemointi) tehdään lehden taittovaiheessa. Kuvat erillisinä tiedostoina mieluiten JPG-
muodossa. Lehden toimitus pidättää itsellään oikeuden otsikoida, lyhentää ja tarvittaessa muokata lehteen toimitettua aineistoa.

pääkirjoitus

toimiva kyLäyhteisö  
teki minuun vaikutuksen

Aloitin Ohkolan vanhempaintoimikunnan puheenjohtajana tämän vuoden elokuussa. Tyt-
täreni aloitti koulun viime vuonna, ja pikkuveljensä seuraa perästä vuoden päästä. Täten 
Ohkolan koulu ja sen ympärillä toimiva kyläyhteisö tulee olemaan vahvasti läsnä perhear-
jessamme vielä pitkään. Tykkään vaikuttaa asioihin, jotka ovat tärkeitä perheellemme, jo-
ten vanhempaintoimikuntaan liittyminen oli minulle varsin luontevaa. Lopulta päädyin sitten 
puheenjohtajaksi.

Olemme asuneet Ohkolassa  kaksi vuotta. Uutena ohkolalaisena rakastan erityisesti rauhaa 
ja luontoa, mitä meidän kylältämme löytyy. Myös toimiva kyläyhteisömme teki minuun vai-
kutuksen heti ensimmäisessä kevätriehassa. Sen lisäksi, että halusin vaikuttaa lastemme 
kouluarkeen, koin puheenjohtajuuden olevan oivallinen paikka tutustua muihin kyläläisiin. 
Olenkin jo mukavasti päässyt osaksi kylän yhteisöä, ja järjestämään mahtavia tapahtumia, 
joissa hymy on huulilla sekä lapsilla että aikuisilla. Vanhempaintoimikunnan järjestämien 

tapahtumien tuotoilla tuemme koululaisia eri tavoin mm. hankkimalla xylitolipastilleja koululle ja järjestämällä oppilaille 
erilaisia retkiä ja kulttuuritapahtumia. Vanhempaintoimikuntamme tekee suurella sydämellä kaikkien kylän yhdistyksien 
kanssa tapahtumia, joihin jokainen kyläläinen on tervetullut.

Lastemme kannalta minulle erityisen tärkeä asia on turvallisuus ja lastemme kokema turvallisuuden tunne. Varsinkin päih-
teiden ja ilkivallan lieveilmiöt huolettavat, ja koko sydämestäni toivon, että lapsemme saa varttua turvallisessa kylässä. 
Uskon, että tiiviillä kyläyhteisön  yhteistyöllä tähän on paremmat mahdollisuudet kuin isoissa taajamissa. Pääasia on, että 
jokaisella lapsella olisi hyvä mieli kouluun mentäessä ja sieltä kotiin palattaessa.

Toivotan rauhallista joulun odotusta kaikille kyläläisille.

Johanna Warma
Ohkolan vanhempaintoimikunnan puheenjohtaja
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Hyökännummen koulun  Hyökännummen koulun  kalenteri 2024kalenteri 2024
Ohkolan KyläkalenteriOhkolan Kyläkalenteri

Ilo elää OhkolassaIlo elää Ohkolassa

20242024

Kuvat: Tuija Schmid ja Kati Kottila.

Ohkolan Kyläyhdistyksen tuottama  ”Ilo elää Ohkolassa” 
-kalenteri ( 8e/ kpl) kertoo Elämästä Ohkolan maisemissa ja 
yhteisössä.  Koululaiset ja kylän yhdistykset myyvät kalen-
teria. Sen voi käydä ostamassa myös Koskikellosta Kellokos-
kelta tai Keragrilliltä.

seinäkaLenterit 2024 nyt myynnissä

Viime vuoden oppilastoimikunta keksi aiheen Hyökännum-
men vanhempainyhdistyksen tuottamaan kalenteriin ja op-
pilaat ovat suunnitelleet kuvat opettajien ohjeistuksessa. Jos 
haluaisit oman kappaleen (8e/kpl), ota yhteyttä Hyökännum-
men koulun vanhempainyhdistykseen, niin toimitamme ka-
lenterin sinulle.

Vuoden 2024 alusta Ohkolan Kyläsanomat ja Arola-Jokelanseudun Kylävinkki yhdistyvät. Näin lehden sivumäärä nousee 20 
sivuun, ja painos lähes 2000 kappaleeseen. Mainossivuja on jatkossa 4. Jakelualue kattaa koko Ohkolan maarekisterikylän, 
Hyökännummi, Ohkola, Arola-Jokelanseutu. Aloite lehtien yhdistymiseen tuli Arola-Jokelanseudulta ja asiasta sovittiin seurojen 
yhteiskokouksessa Pikku-Arolan päiväkodilla 3.10.2023.

ohkoLan kyLäsanomien Levikki Laajenee

Kantaverkkoyhtiö Fingrid Oyj suunnitte-
lee kantaverkon vahvistamista Hausjär-
ven Puujaan ja Porvoon ja Sipoon rajalla 
sijaitsevan Anttilan sähköaseman välil-
le uudella 400 kilovoltin voimajohdolla. 
Linjaukselle on tarkasteltavana useita 
eri vaihtoehtoja. Nyt on menossa vaih-
toehtojen ympäristövaikutusten arvioin-
timenettely (YVA).  Fingrid tekee pää-
töksen hankkeen jatkosuunnittelusta ja 
rakentamisesta YVA-menettelyn jälkeen. 
Alustavan aikataulun mukaan voimajoh-
don rakentamisen edellyttämät maasto-
tutkimukset ja yleissuunnittelu tehdään 
vuosina 2025–2027. Hankkeen raken-
tamisen arvioidaan tapahtuvan vuosina 
2028–2030.

uusi voimajohtohanke vaikuttaisi uusi voimajohtohanke vaikuttaisi 
myös ohkoLan ja aroLan maisemiin  myös ohkoLan ja aroLan maisemiin  

ja maankäyttöönja maankäyttöön
Linjavaihtoehtoja osuu suunnitelmas-

sa myös Ohkolan ja Arolan alueelle. Yksi 
vaihtoehto tulee Ridasjärven suunnasta 
Keravanjärvellä Myllykylän risteyksen 
liepeiltä Hyvinkääntien yli ja jatkaa sii-
tä Järvelänsuon yli Jussilaan ja Kortis-
tonkulmalle, mistä Pyydyskorven kautta 
Reilininmäkeen yhtyen siellä nykyiseen 
400 kilovoltin linjaväylään.

Toinen vaihtoehto tulee Ridasjärven 
suunnasta Tervalamminsuon yli Kera-
vanjärven pohjoispuolelta Metsämaalle, 
mistä taittaa Kirkkokallion yli Lammin-
mäelle, josta vaihtoehtoisesti (a) taittaa 
Seuratalon latureittiä alas Seuratalon 
läheiselle muuntajalle ja siitä 110 kilo-
voltin linjaa myötäillen Reilininmäkeen 
tai (b) Lamminmäeltä suoraan Tammi-
pään kautta Laivakallion suuntaan, mis-
tä edelleen pienen mutkittelun jälkeen 
Nummistentien suuntaan, missä yhtyy 
nykyiseen 400 kilovoltin linjaan.

Linjausvaihtoehdot samoin kuin muu-
kin suunnitteluun ja arviointiin liittyvä 
hyvin kattava materiaali löytyy nettilin-
kistä: https://www.ymparisto.fi/fi/osal-
listu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-
arviointi/fingrid-oyjn-400-kvn-voimajoh-
to-valilla-sipoo-hausjarvi

Uusi voimajohtolinja tulisi muutta-
maan maisemia ja merkitsisi rajoitteita 
lähialueiden muulle maankäytölle. Toki 
linja myös vahvistaisi kantaverkkoa ja 
sen kykyä välittää vireillä olevien uusiu-
tuvan energian voimalahankkeiden (au-
rinko, tuuli) avulla saatavaa uutta säh-
köenergiaa yhä kasvaviin sähköenergia-
tarpeisiin. Hanketta koskevasta YVA-oh-
jelmasta voi esittää mielipiteitä ja antaa 
lausuntoja kirjallisesti toimittamalla ne 
Uudenmaan ELY-keskukseen viimeistään 
8.12.2023. Tarkemmat ohjeet löytyvät 
edellä mainitun linkin takaa.
Tero Rantanen      
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Niin Hyökännummella kuin Ohkolassa 
jäädyttäjät ovat kovasti ahkeroineet vii-
meisen viikon - välillä yötä päivääkin. Jo 
pidemmän aikaa on sääennusteita tark-
kailtu ja jännitetty milloin jäädytykset 
päästään aloittamaan. Lapset ovat ah-
kerasti käyneet iltaisin kyselemässä, et-
tä milloin pääsee luistelemaan. Jäiden 
valmistumista luonnollisesti hidastavat 
niin lumisateet kuin lämpimämmät päi-
vät. Vihdoin odotus palkitaan kenttien 
valmistuttua niiden kutsuessa niin lähel-
tä kuin kauempaa tulevia luistelijoita ja 
jääkiekkoilijoita. Jäädyttäjille suurin pal-
kinto tehdystä työstä on iloinen hymy 
pienten iloisten luistelijoiden kasvoilla 
päästessään jälleen jäällä viilettämään. 
Viimetalvinen kausi oli hyvin pitkä, saapa 
nähdä päästäänkö tänä talvena nautti-
maan luistelusta yhtä pitkään.

Kiitos vielä kaikille  jäädyttäjille kau-
den pikaisen aloituksen mahdollistami-
sesta. Hyökännummella on nyt  kaksi 
kenttää, kaukalo ja uutena kaukalon kier-
tävä luistelurata. Katsotaan mitä kaik-
kea kivaa tapahtumaa saadaan talven 

Luistinradat LuisteLukunnossa

Vuoden kierto tuntuu kirivän vauhtiaan 
loppuaan kohti. Vasta hetki sitten juhlivat 
Ohkolan nuorisoseuran nuorten teatterin 
itseilmaisijat ensi-iltaansa Vantaalla Hop-
lopissa hurvitellen, siitä kului vain huja-
us kun jo Öljymäen näyttämöltä seilattiin 
kuohuviinilasit kilisten Tuusulanjärvelle 
juhlimaan ihmemaata ja nyt ollaankin 
jo siinä pisteessä, että juhlahumu palaa 
omalle seuratalolle. Joulunodotuksen al-
kuun liittyy monia varmoja merkkejä ai-
na lokakuun krääsämyynnistä alkaen, 
mutta varmimpia ja arvokkaimpia merk-
kejä tämän vuoden suurimman juhlan lä-
hetymisestä on koko perheen puurojuh-
la Ohkolan nuorisoseurantalolla. Viime 
vuonna mantelit kirskahtelivat Rönkön 
pesueen purukalustossa ja niimpä tämän 
vuoden puuromestarit löytyvät samasta 
perheestä. Kotoisan tunnelmaisessa tilai-
suudessa päästään puurolla herkuttelun 
lisäksi myös laulamaan tuttuja joululau-
luja Malmbergin Essin säestyksellä, vaih-
tamaan tietoja sesongin kuumimmista 
lahjavinkeistä ja kinkunpaisto-ohjeista 
ja - mikäli vanhat hyvät merkit paikkan-
sa pitävät - tapaamaan myös itse Joulu-
pukki! Puurojuhlan aika on ensimmäise-
nä adventtina 3.12. klo 15-17.

ohkoLan nuorisoseuran vuosi 
huipentuu puurojuhLaan

muutoksia johtokunnassa
Nuorisoseuran hallinto on kokemassa 
melkoista tuuletusta uuden johtokun-
nan aloittaessa tammikuussa työnsä. 
Puheenjohtaja Aatun ja varapuheen-
johtaja Netan lisäksi aktiiviremmistä 
poistuvat mm jäsenrekisteriä ja monia 
kerhoja ja leirejä koordinoinut Lotta, yh-
distyksen ja kylän historiaan sekä mitä 
moninaisimpiin yleismiehen töihin eri-
koistunut Eero, sekä etenkin seuratalon 
ja teatterin talotekniikan erikoisasian-
tuntija Seppo. Nyt on aika avata uusille 
näkemyksille ja ideoille ovet ja päästää 
luovuus kukkimaan uusien kylähullujen 
toimesta. Mikäli tunnet itse tai tunnet 
jonkun, jonka luulet tuntevan paloa ke-
hittää kylän harrastustoimintaa seuran 
tarjoamissa puitteissa, on tässä oiva ti-
laisuus päästä nostamaan osaamistaan 
ja innokkuuttaan esiin. Kenties kylällä 
toimii ensi vuonna valokuvaus-kerho, 
huutokauppa, lukupiiri tai hirsitalojen 
kunnostuskurssi! Johtokunta kokoon-
tuu kerran kuussa suunnittelemaan tu-
levaa ja toimii läpi vuoden kyläläisiä yh-
teen kokoavana kanavana kerhojen ja 
tapahtumien tiimoilla. Näillä näkymin 

ensi vuonna käyntiin poksahtaa esimer-
kiksi oma ryhmä kehittämään seurata-
lon edustuksellisuutta ja markkinoimaan 
tilaa kaiken moisten juhlien ja tapahtu-
mien pitopaikkana.

Allekirjoittanut toteaa nöyrästi anta-
neensa seuralle valtavan siivun elämäs-
tään ja saaneensa sen moninkertaise-
na takaisin. Vuonna 2015 lähdin johto-
kunnan toimintaan mukaan tärkeimpä-
nä päämääränä kehittää ja harrastaa 
teatteria, erityisesti uudistaa teatterin 
katsomo nykypäivän vaatimukset täyt-
täväksi ja teatterin pitkää perinnettä 
kunnioittavaksi uuden ajan maamer-
kiksi keskelle kylää. Valtavan talkoopo-
rukan ja säkenöivän yhteishengen voi-
mannäyttö on mitä parhain tienviitta 
myös tuleville talkoolaisille. Yhteisellä 
päämäärällä ja hengellä on järisyttä-
västi suurempi ja terveellisempi voima 
vaikuttaa omaan einympäristöön, kuin 
asioden kismittävyyden kirjaltaminen 
somealustoille. Kymmenien talkoo-ak-
kukoneiden pärinä soittaa sielussa va-
paaehtoistyön fanfaaria vielä kymmenet 
vuodet aina Öljymäellä käydessä. 

Aatu Johansson
 

 
 

mittaa toteutettua. Puitteet ovat ainakin 
kunnossa. Uusia jäseniä otetaan innolla 
vastaan jäädytysporukoihin. Homma on 
pääsääntöisesti lumitöitä ja iltasella kent-
tien jäädytystä eli mukavaa hyötyliikun-
taa ja ulkoilua mukavassa seurassa. 

Yhteydenotot, 
Mika p. 050 514 1111 Hyökännummi
Arttu p. 040 529 4657 Ohkola

Mukavia ulkoiluhetkiä!
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harrasta kotikyLäLLä
sirkus sirius

Sirkus Siriuksen kevätkausi alkaa 
8.1.2024 ja vapaita paikkoja löytyy esim 
1-pyöräilytunnilla lauantaina ja aikuisten 
Norsu-ryhmässä keskiviikkona ja kehon-
huollon verkkotunnilla. Muille tunneille 
kannattaa kysyä paikkaa sirius@sirkus-
sirius.fi. 

Kevätkausi huipentuu kevätnäytöksiin 
omassa sirkusteltassa Arolan koulun pi-
halla toukokuussa 2024 viikolla 20.

nuorisoseura
Tyttökerho
Ma 8.1.2024 jatkuu Tyttökerho 7-10 - 
vuotiaille tytöille! Luvassa on leivontaa, 
askartelua, pelejä ja leikkejä. Kerho on 
maanantaisin Ohkolan nuorisoseuranta-
lolla kello 17-18. Viimeinen kerhokerta 
on 3.4.2024. Kerhoa on yhteensä 12 ker-

taa (ei 20.2.2024 talviloman takia) ja lu-
kukausimaksu on 15 €. Ohjaajana toimii 
Petra Malmberg. Ilmoittautumiset Pet-
ralle viestillä numeroon: 045 78370075. 
Laita viestiin ilmoittautuvan lapsen nimi, 
ikä ja allergiat. Tervetuloa!

Tenavatunti
Liikunnallinen leikkikerho 3-6 - vuotiail-
le lapsille. Kokoonnumme maanantaisin 
15.1.- 27.3.2024 kello 17:15-18 Ohkolan 
nuorisoseurantalolla. Talvilomalla vko 8 
ei ole kerhoa. Ohjaajina toimivat Aada, 
Anna ja Viena Tölli. Ei ilmoittautumista 
ennakkoon! Tervetuloa juoksentelemaan 
Tenavatunnille!

Perhekerho
Ohkolan Nuorisoseuratalolla kokoontuu 
Perhekerho torstaisin klo 9:30-11:30. 
Ohjelma rakentuu kerholaisten toivei-
den mukaan. Kerho on vapaata oleilua 

ja jutustelua sekä kerhossa saa mm. 
juosta, hyppiä lavalta patjalle ja leikkiä! 
Omat eväät mukaan, yhteiset kahvit kei-
tellään. Kerhomaksu 1€/perhe/kerta. Li-
sätietoa saa Essiltä 044 5094485. Meillä 
on WhatsApp-ryhmä, jossa tiedotetaan 
viime hetken muutoksista. Nähdään ker-
hossa!

Vaellus kesällä 2024
Suunnitteilla on taas koko perheen 
vaellus. Ensimmäinen tapaaminen oli 
19.11.2023, jolloin keskusteltiin vaihto-
ehtoisista vaelluskohteista. WhatsApp 
-ryhmässä tiedotetaan lisää vaelluksesta 
kiinnostuneita. Lisätietoa saa Essi Malm-
berg 044 5094485 tai voit ilmoittautua 
WhatsApp -ryhmään mukaan. Sitovat 
ilmoittautumiset vaellukselle otetaan 
myöhemmin keväällä. Tapaamme noin 
kerran kuukaudessa aiheen tiimoilta.

Klarinettikvintetin Tallin Joulu
to 14.12 klo 18.30, Aittomäentie 29, Ohkola

Tervetuloa jouluisen musiikin pariin

Vapaa pääsy

Koko perheen Puurojuhla  
ja joululaulajaiset

Ohkolan Nuorisoseurantalolla su 3.12.2023 klo 15-17

Tervetuloa!

Olen aloittanut Hyökännummen koulun 
vanhempainyhdistyksen uutena puheen-
johtana tänä syksynä. Edellinen puheen-
johtajamme Mika Lähteenmäki on tehnyt 
upeaa työtä, ja saanut yhdistyksemme 
toimimaan hyvin ja näkymään mones-
sa paikassa. Päiväkodin vanhempaintoi-
mikunta kuuluu myös meidän ala-jaos-
toomme sekä Jääukot. Tästä on ilo jat-
kaa.

Yhdistystoiminta antaa hurjan paljon, 
ja sen kautta minäkin olen päässyt te-
kemään vaikka mitä. Esimerkiksi viime 
vuonna jäädytin kerran luistelukentän 
ihan yksin ja tänä vuonna kaiversin en-
simmäistä kertaa kurpitsoja, en vain yh-
tä, vaan monta kappaletta. Muillekin kai-
vertajille se taisi olla ensimmäinen kerta.

Myös isompien tapahtumien järjes-
täminen onnistuu meiltä. Kammoku-
jallakin koulun lähimetsässä kävi tänä 
vuonna todella paljon kiertelijöitä, jotka 
myös tukivat toimintaamme ostamalla 
jotain syötävää grillistä tai karkkikios-
kista. Herkkuja pystyi sitten nauttimaan 
Kivaa Juhliisi – Katjan toimittamissa tel-
toissa. Tänä vuonna pidimme myös jou-
lumyyjäiset koululla sunnuntaina 26.11. 
Edelliset myyjäiset pidettiinkin ennen ko-

uuden puheenjohtajan terveiset
pienempiä tapahtumia (kuten elokuva-
iltoja, nuortenillat ja jäällä grilli ja kahvio 
jne.) pitkin vuotta. Osa tapahtumista on 
suunnattu vain osalle koulun oppilaista 
(kuten nuorten-illat, 4.- 6. -luokkalaisil-
le), mutta suurimpaan osaan ovat kaikki 
tervetulleita, jopa perheiden kanssa. Yri-
tämme aina ottaa myös pienemmätkin 
osallistujat huomioon.

Ensi vuonna meillä onkin uudenlainen 
aika edessä. Monet hallituksen nykyisis-
tä jäsenistä jättävät meidät, kun lapset 
siirtyvät Kellokosken kouluun. Joten mei-
dän onkin saatava lisää yhdistykseen jä-
seniä, jotta pystymme  toimimaan yhtä 
aktiivisesti, kuin tähän mennessä. Jos 
toimintamme yhtään kiinnostaa, saa 
meidän kokouksiimme ja touhuihin tul-
la jo nyt mukaan: mielellämme otam-
me uusia jäseniä ihan missä vaiheessa 
vuotta vain. Laita viestiä hyokannummi.
vanhempainyhdistys@gmail.com tai ota 
yhteyttä facebookissa jos on jotain ky-
syttävää.

Hyökännummen koulun vanhempain-
yhdistys toivottaa kaikille rauhallista jou-
lun odotusta ja hyvää uutta vuotta 2024!

Elina Neuvonen

ronaa vuonna 2019, ja silloin ne olivat 
menestys.

Olemme menneet viime vuodet si-
ten, että joka kuukausi on vähintään 
yksi isompi tapahtuma kaikille, ja sitten  
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Mennyt kesä ja syksy toi monelle alu-
eidemme asukkaalle aivan silmiemme 
eteen uudenlaisen tilanteen asuinalueen 
rauhallisuudesta. Syksyn aikana tilanne 
alkoi eskaloitumaan tasolle, että jotain 
oli pikaisesti tehtävä Hyökännummi-Oh-
kola alueen hyvän asuinviihtyvyyden ta-
kaamiseksi jatkossakin. Koulujemme pi-
hat ja läheiset leikkipuistot alkoivat ole-
maan enemmän nuorison rellestyspaik-
koja, kuin kaikille viihtyisiä ja turvallisia 
ajanviettopaikkoja. Nuorisoa tuli hyvin 
laajalta alueelta ja osalla oli jopa tarkoi-
tuksellista häiriköintiä. Pienemmät lap-
set eivät enää uskaltaneet tai saaneet 
lupaa illalla liikkua yhteisillä alueillam-
me. Ihannetilanteessa kuitenkin kaikille 
käyttäjäryhmille on riittävästi tilaa viet-
tää aikaa omien tekemistensä parissa.

Syyskuun lopulla reilu viitisenkym-
mentä vanhempaa ja koulun edustajat 
kokoontuivat keskustelemaan Hyökän-
nummen koululle tilanteesta ja miet-
timään tulevia askelmerkkejä. Ilta oli 
avointa keskustelua täynnä. Osallistujil-
la oli kokemusta ja erittäin hyvää tietoa 
muille jaettavaksi. Päihteet, lääkkeet, 
niiden välittäminen, roudman-kulttuuri, 
haittailmiöiden leviäminen ympäristös-
tä… monia monia asioita, jotka avasi-
vat monen silmät lintukodossamme. 
Kiteytettynä illan viestistä voi sanoa, 
että silmät auki ja asioiden vyörymisel-

yhteistyöLLä taataan turvaLLinen 
asuinympäristö

le tehdään loppu. Yhteishenki on ollut 
näiden asioiden tiimoilta erittäin kiitet-
tävää. Voimme olla enemmän kuin tyy-
tyväisiä siitä yhteisestä tekemisestä, mi-
kä pysäytti asioiden vinoutumisen. Illan 
päätteeksi perustimme päivystysvuoro-
toiminnan koulun ja tarvittaessa myös 
lähipuistojen partioinnille. Kaksi aikuista 
vuorossaan partioi syksyn ajan turvaten 
lapsille rauhallisen leikkiympäristön. Sa-
malla on ollut oiva tilaisuus päästä kes-
kustelemaan nuorison kanssa heidän 
kuulumisistaan ja tarpeistaan. Moni 
valvoja on saanut uusia ystäviä nuorten 
parista ja varmasti molemminpuolinen 
ymmärrys tilanteen rauhoittamiseksi on 
kasvanut. Yksi tärkeä viesti epämääräi-
semmille kulkijoille on syksyn aikana 
ollut, että ympäristöämme valvotaan 
näkyvästi ja tarvittaessa asioihin puu-
tutaan välittömästi tai ilmoitetaan polii-
sille. Useampia ilmoituksia epämääräi-
sestä liikehdinnästä ja suorastaan rikol-
lisen toiminnan epäilyistä on heille teh-
ty. Tilanne piha-alueilla on tällä hetkellä 
rauhoittunut, mutta varsinkin päihtei-
den, sähkötupakan, nuuskan, lääkkei-
den yms. osalta, vanhemmat olkaa kiin-
nostuneita lapsistanne. Tavaraa liikkuu 
ja on helposti saatavissa, myös monia 
kovempia aineita on tarjolla.

Myös kunta ja koulut ovat tehneet 
yhteistyötä asioiden selvittelyssä kun-

tarajojen ylitsekin. Muodostammehan 
Kellokosken kanssa varsiin tiiviin alu-
een, jossa liikutaan vapaa-ajalla suun-
taan ja toiseen. Kerava-Järvenpää alu-
eelta on myös oltu meihin yhteydessä 
ja olemme yhdessä vaihtaneet ajatuk-
sia tilanteesta. Eli kiinnostusta ja yhteis-
työtekemistäkin on tarkoitus tulevaisuu-
dessa kunnallisen puolen mm. nuoriso-
toimien kanssa tehdä , mutta nopeisiin 
akuutteihin tilanteisiin paras lääke on 
edelleen meidän jokaisen tahto puo-
lustaa niin omamme kuin lastemme oi-
keutta asua rauhallisella ja turvallisel-
la asuinalueella. Näkyvyys, vanhempi-
en jalkautuminen pihoille ja puistoissa, 
yhteisen viestin levittäminen somessa, 
fiksu käyttäytyminen eri pulmatilanteis-
sa ja yhteistyö virkavallan sekä kunti-
en kanssa takaavat meille jatkossakin 
hyvän asuin- ja kasvuympäristön. Pide-
tään yhteisöllisistä arvoistamme kiin-
ni ja seistään yhdessä rintamassa tu-
levaisuudessakin. Seurataan tilannetta 
ja tiedotetaan paikallisissa kanavissa 
mahdollisista häiriöistä. On ollut ihailta-
vaa se yhteistyön määrä, jota olemme 
näiden asioiden kanssa tehneet. Suuri 
kiitos kaikille tahoille yhteisen tulevai-
suuden eteen tehdystä työstä.

Hyökännummelaisten puolesta,
Mika Lähteenmäki

Saana Kauhanen, Jyri Hämäläinen, Joel ja Ulla Länsivuori sekä Sumu iltalenkillä jututtamassa koulun pihassa aikaansa viettäviä.
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Mäntsälän kunnantalolla järjestettiin 31.10. järjestöjen ja seu-
rojen yhteiskokous, jossa käsiteltiin kunnan avustusuudistusta, 
kunnan tarjoamaa tukea järjestöille ja seuroille sekä yhteistyö-
tä kunnan kanssa. Ohkolasta paikalla olivat Ohkolan Vanhem-
paintoimikunnan, Hyökännummen Vanhempainyhdistyksen, 
Ohkolan Marttojen ja Kyläyhdistyksen edustajat.

avustusuudistus
Kunnan avustusuudistus muuttaa hakumenettelyn sähköisek-
si. Liikunta-, nuoriso- ja hyvinvointiavustukset (ent. kansalais-
avustus) haetaan hyvinvointilautakunnalta, yksittäiset tapah-
tuma-avustukset hyvinvointipäälliköltä ja kulttuuriavustukset 
kunnanhallitukselta, kukin omalla lomakkeellaan. Tapahtuma-
avustuksia voivat hakea muutkin kuin rekisteröidyt yhdistykset.

Avustusten hakuaika on tammi-helmikuussa ja niistä pää-
tetään maaliskuussa. Hakuaikana järjestetään useampi haku-
työpaja, jossa hakulomakkeen pääsee täyttämään opastetusti. 
Avustuksen käytöstä vaaditaan kirjallinen raportti, mutta kuit-
teja ei enää automaattisesti pyydetä kaikilta.

Avustuskriteerit on yhtenäistetty kunnan strategian mukai-
sesti. Niihin kuuluvat liikkumisen lisääminen, digiosaamisen 
vahvistaminen, syrjäytymisen ennaltaehkäisy ja osallisuuden 
vahvistaminen sekä turvallisuuden lisääminen.

kunnan tuki ja rooLi
Kunta haluaa olla järjestöjä ja seuroja yhteen kokoava voima 
ja toimia yhteistyössä seurojen kanssa mm. avustusten, tie-
dotuksen, tilojen järjestämisen ja työllistämisen saralla. Tie-
dotukseen kunta tarjoaa omat some- ja tiedotuskanavansa. 
Kunnan seuroille edullisia ja maksuttomia tiloja Ohkolassa ovat 
koulujen liikunta- ja luokkatilat. Tilojen taksat ja maksut yh-
tenäistetään uuden sähköisen tilavarausjärjestelmän myötä. 
Alle 18-vuotiaiden liikuntavuorot ovat maksuttomia, joka vuo-
sitasolla tarkoittaa vajaa 30 000 euron tulonsiirtoa kunnalta 
järjestöille ja seuroille. Työllistäminen tapahtuu mm. kesätyö-

setelin (arvo 300 €) kautta: sen voi hyödyntää yritys, yhdistys 
tai säätiö.

Lasten kesätoimintaan haLutaan  
seurat mukaan

Kunta, seurakunta ja järjestöt järjestävät jo nyt koululaisille 
kesätoimintaa. Tavoitteena on laajentaa toimintaa koulun lop-
pumisesta juhannukseen sekä elokuun alusta koulun alkuun. 
Kunta koordinoi ja markkinoi toimintaa ja kutsuu kaikki siitä 
kiinnostuneet ottamaan yhteyttä.

seurojen väLinen yhteistyö
Edustettuna olleet seurat olivat kiinnostuneita tekemään yh-
teistyötä tapahtumien, kannanottajien ja tiedonvaihdon kaut-
ta. Kannatusta sai mm. alusta, jolta voisi kysellä vapaaehtoisia 
tapahtumiin (järkkärit, ensiapu, yms.). Myös välineistön lainaa-
minen (esim. etämaksupäätteet) tuli esiin.

vuosikeLLo osaLListaa ja innostaa
Varhaiskasvatukseen luodaan vuosikello, jonka avulla innoste-
taan lapsia ja vanhempia liikkumaan ja osallistumaan paikka-
kunnan elämään tapahtumien, avoimien ovien ja tempausten 
kautta. Tarjolla on erilaisia aktiviteettejä, joista osallistuessa 
saa leiman keräilyvihkoon. Ohkolan ja Hyökännummen van-
hemmat nostivat esiin vastaavan tarpeen myös yläkouluikäi-
sille nuorille, joille kunnan tarjonta on eteläisessä Mäntsälässä 
heikkoa. Myös tähän kaivataan seurojen ja järjestöjen apua.

Sivistysjohtaja Ahvo kysyi tilaisuudessa yleisöltä, millainen 
tilanne on vapaaehtoisten ja järjestötoimijoiden suhteen, sillä 
vapaaehtoistyön suosio ja järjestöjen aktiivijäsenmäärät ovat 
maanlaajuisesti laskussa. Myös siksi Mäntsälän kunta haluaa 
omalta osaltaan luoda alustan, jonka kautta järjestöt voivat 
toimia entistä enemmän yhdessä.

Tuija Schmid

järjestöjen ja seurojen 
yhteiskokouksen satoa

martan vinkit

takasta tunneLmaa, Lämpöä ja -ruokaa
Jos taloudessasi on takka, niin sähkökatkonkin sattuessa on lämmön- ja valonlähde valmiina.
Pohjois-Karjalan Martat ovat tehneet yhdessä Tulikiven kanssa ohjeita takassa tehtäviin ruokiin koko viikon varalle. 
Tulikivellä on myös kotisivuillaan lisää takkaruokia. Ihan mielenkiinnosta voisi kokeilla takkaruokien laittoa mökki- 
tai kotioloissa.  Sähköäkin säästyy siinä samalla.   

Ohjeet: martat.fi/pohjois-karjala/viikon-takkaruokareseptit/

rocky road-karkit 
2 levyä  (eli 400 g) tummaa tai maitosuklaata maun mukaan
1 prk kondensoitua maitoa
vaahtokarkkeja, pähkinöitä, karkkeja, keksimurua

Laita suklaa ja kondensoitu maito pinnoitettuun kattilaan ja kuumennus, kunnes suklaa sulaa.
Kaada seos reunalliseen, leivinpaperilla vuorattuun vuokaan (n 20x30 cm) ja painele / sekoita joukkoon vaahtokarkkeja 
ynnä muita ”sattumia”.  Anna jähmettyä kylmässä ja leikkaa pieniksi paloiksi.  Ja sitten maistelemaan!



8

Toista kertaa järjestetty kauhutalo, tänä 
vuonna Ohkolan kauhusairaala, sai niin 
valtavan suosion, että lipunmyynti kes-
keytettiin yli kaksi tuntia ennen sairaa-
lan ovien sulkemista. Kävijöitä saapui 
ympäri Uuttamaata ja odotusaika venyi 
paikoin pitkäksikin.

Kierrokset kuljetaan aina saattajan 
kanssa pienryhmissä, jotta kokemus oli-
si mahdollisimman hyvä. Tämä kuiten-
kin hidastaa kulkemista.

Kauhusairaalan odotustilassa oli 
pientä tekemistä lapsille, sekä ilmainen 
”merimaailma”, jossa vedenneito sekä 
majakan kummitus kertoilivat tarinoita. 
Ohkolan koulun vanhempaintoimikunta 
piti kahviota ja apuna kahviossa, lipun-
myynnissä ja kasvomaalauspisteellä oli 
kylän koululaisia ja nuoria. Näyttelijöi-
den ikä oli 11-vuotiaasta yli 80-vuoti-
aisiin. Onneksi innokasta talkooväkeä 
löytyi.

ohkoLan kauhutaLo  
sai vaLtavan suosion

Teksti: Kati Kottila-Etuaro. Kuva: Petri Mähönen

Kauhutalon rakenne oli tehty muis-
tuttamaan sairaalaa. Reitillä kohdattiin 
niin lääkäri, laborantti kuin myös ruu-
miinavauksessa hereillä oleva potilas 
kaivelemassa sisälmyksiään. Sairaa-
lan potilaissa oli muun muassa barbie, 
”kelliksen rinsessa”, hullut kaksoset se-
kä hirttäytyjä. Reittiä hieman muokat-
tiin sen mukaan, mitä ryhmän toivee-
na oli. Koodisanalla hahmot muuttuivat 
hieman ystävällisemmiksi, mutta ilman 
koodisanaa hahmot tekivät kaikki mah-
dolliset temput.

Hahmot saivat koskea kävijöihin. 
Kauhunkiljahduksia, mutta nauruakin 
kuultiin. Parasta oli, kun ryhmä kierrok-
sen jälkeen totesi, että tänne on pakko 
tulla myös ensi vuonna.

Kauhutalo pyritään toteuttamaan 
myös ensi vuonna, mutta sen toteutuk-
seen tarvitaan ajanvarausjärjestelmä, 
jotta toiminta kulkisi sujuvammin, eikä 

joeL 
sirkusuraLLa
Olen jo ihan pienestä pitäen rakastanut 
sirkusta. Meillä oli perheen kanssa tapana 
käydä joka syksy katsomassa Sirkus Fin-
landian esitys, jota aina katsoin täysin lu-
moutuneena esiintyjien taidoista. Into sir-
kukseen oli niin suurta, että vuonna 2013, 
ollessani kuudennella luokalla, aloitin sir-
kuksen yhtä aikaa pikkusiskoni Martan 
kanssa, paikallisessa Sirkus Siriuksessa. 
Ryhmässäni oli itseni lisäksi pelkästään 
minua nuorempia tyttöjä, eivätkä lapsille 
ensimmäisenä opetettavat sirkuslajit sy-
tyttäneet minua ollenkaan. Niinpä jo vuo-
den jälkeen lopetin sirkuksen.

Väliin mahtui muita harrastuksia, mutta 
kiinnostus sirkukseen pysyi. Siskoni jatkoi 
edelleen Siriuksella ja aina jokavuotisia Si-
riuksen kevätnäytöksiä katsoessani tunsin 
pientä halua antaa sirkukselle uusi mah-
dollisuus. Niinpä vihdoin vuonna 2018, 
ollessani jo lukiossa, päätin rohkaistua ja 

odottelua tulisi niin paljoa. Talon toteut-
taminen vaatii kuitenkin satoja talkoo-
tunteja niin tapahtuman taustalla, kuin 
itse tapahtumapäivänä. Tänä vuonna 
näyttelijöitä saatiin muun muassa Van-
taalta asti.

Tapahtuman avulla luodaan elämää 
kylälle ja tunnettuutta koko Mäntsälälle. 
Suuri kiitos kaikille talkoolaisille ja taus-
tajoukoille. Näyttelijäsuoritukset olivat 
Ohkola-patsaan arvoisia!

Haluatko tulla mukaan toteuttamaan 
seuraavaa halloweentaloa? Ole yhtey-
dessä ohkolanvtk@gmail.com. Talkoo-
voimia tarvitaan mm. myös liikenteen-
ohjaukseen, rakentamiseen, purkuun ja 
siivoukseen. Tapahtuman teema on jo 
valittu, mutta tarkempi suunnittelu al-
kaa toden teolla vasta vuodenvaihteen 
jälkeen. Ole mukana karmivan mahta-
van tapahtuman tekemisessä!

Joel Kontturi ja Inka Pyykkönen, ilma-akrobatian taitajat, 
väineelle ”venäläinen kehto”. KulttuuriNavetan katsomo 
täyttyi 3 kertaa, kun Koulutuskeskus Salpauksen  
sirkusartistiopiskelijoiden toinen vuosikurssi taituroi 24  
ja 25.11. Mm kaikki Ohkolan koulun oppilaat näkivät 
Luminous-esityksen. Kuva: Ella Hynninen
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Kauhutalon upea tiimi ja näyttelijäporukka lähes kokonaisuudessaan.Maskeerauksen toteuttivat Suvi Kekäläinen ja Kati Kotti-
la-Etuaro, sekä osa hahmoista itse.Kampauksista vastasivat  Suvi Kekäläinen, Kati Teirioja sekä osa hahmoista itse.

palata sirkukseen. Jännittävää se oli, sillä 
tiesin muun ryhmän treenanneen yhdes-
sä jo pienestä pitäen! Heti ensimmäisestä 
tunnista lähtien koin oloni kuitenkin erit-
täin tervetulleeksi! Kiitos siis lämpimäs-
tä vastaanotosta silloisille Pikkukarhuille! 
Äärimmäisen tärkeä hahmo sirkusurani 
alulle on ollut myös erityisesti yksi Siriuk-
sen opettajista, Jukka Juntti. Aloittaessa-
ni sirkuksen uudestaan jo melko “vanha-
na” ja vailla mitään sirkusosaamista, hän 
jaksoi silti uskoa kykyihini ja laittoi mi-
nut tekemään vaikka mitä siistiä jo he-
ti alussa! Jukan oma palava into sirkus-
ta kohtaan on aina välittynyt vahvasti ja 
heijastunut myös Siriuksen harrastajiin ja 
toimintaan. Siriuksella äärimmäisen tär-
keä arvo on yhdessä tekeminen ja mui-
den kannustaminen. Tiedän etten olisi 
tässä pisteessä ilman Siriusta ja kaikkia 
kavereitani siellä! Tietysti haluan kiittää 
myös muita Siriuksella minua opettanei-
ta: Heikki Leppävuorta, Anni Pietalaa ja 
Nelma Pietalaa kaikista opeista ja viisauk-
sista liittyen sirkukseen ja ihan kaikkeen 
muuhunkin!

Salpauksen Sirkusartistikoulutukseen 
eli SaSakiin minun “piti” hakea ensim-
mäistä kertaa jo vuonna 2020. Olimme 
Siriuksella treenanneet trioakrobatiaa 
yhdessä Inka Liimatan ja Ida Viljavuo-
ren kanssa. Olisi ollut kiva pystyä hake-
maan kolmistaan, mutta minulla oli lukio 
kesken ja armeija edessä. Niinpä Inka ja 

Ida päätyivät kahdestaan SaSakiin ja mi-
nä päätin hoitaa velvollisuudet ensin alta 
pois, ja miettiä sitten uudestaan.

Keväällä 2022 minun oli vihdoin aika 
hakea taas opiskelemaan. Hain useam-
paan eri teatteri- ja musiikkialan koulu-
tukseen, sekä luokanopettajaksi. Näistä 
pääsin jatkoon ainoastaan luokanopetta-
jana. Tiesin myös SaSakin haun olevan 
käynnissä ja tuskailin pitkään haluaisinko 
vielä hakea vai en, viime hetkellä päätin 
kuitenkin että kyllä! Kesällä pitikin sitten 
tehdä valinta, että lähtisinkö ammatti-
kouluun opiskelemaan sirkusartistiksi vai 
yliopistoon luokanopettajaksi. Lopulta va-
linta ei ollut edes vaikea: tietenkin sirkus-
kouluun!

Nyt olen opiskellut vuoden ajan Sal-
pauksen Sirkusartistikoulutuksessa, en-
kä vaihtaisi hetkeäkään pois! Luokkani 
on aivan mahtava ja olenkin äärimmäi-
sen kiitollinen kaikista luokkakavereis-
tani. Olen koulun aikana ylittänyt itseni 
monella tavalla ja koen olevani useassa 
asiassa paljon itsevarmempi. Itse sirkuk-
sen lisäksi meillä on koulussa myös mm. 
tanssitunteja, ilmaisua, sekä teoriaopin-
toja käytännön työelämää koskevista ju-
tuista.

Opettajamme ovat ihan huippuja alan 
ammattilaisia, kiitos siis Jukka Juntti, Lio-
nel Lejeune, Kazimir Kolesnik, Sari Lou-
ko, Salla Santanen, Kaito Takayama sekä 
kaikki muut vierailevat opettajat.

Tällä hetkellä teen sirkuslajeinani ve-
näläistä kehtoa luokkakaverini Inka Pyyk-
kösen kanssa, sekä vertikaaliköyttä. Ve-
näläinen kehto vaatii lajina äärimmäisen 
paljon teknistä osaamista, mutta myös 
luottamusta ja kommunikointia. Olemme 
Inkan kanssa alusta lähtien jakaneet sa-
man innon ja motivaation yhteiseen la-
jiimme, eikä kommunikaatiossakaan ole 
ollut isompia ongelmia! Köyttä tehdessä-
ni on mielestäni hienoa pystyä rikkomaan 
rajoja ja perinteisiä käsityksiä siitä, kuka 
voi tehdä mitäkin lajia. Olen “iso mies” ja 
voin tehdä myös herkkää ilma-akrobatiaa!

Tulevaisuudessa toivon pääseväni 
esiintymään mahdollisimman paljon ja eri-
laisissa paikoissa. Nyt tekemämme koulu-
kiertue on erittäin opettavainen kokemus 
myös tulevaisuuden töitä varten! Sirkusar-
tistin työhön kuuluu myös paljon muuta 
kuin vain esiintyminen: on roudausta ja 
riggaamista, kaikenlaista askartelua ja 
ompelua, omien välineiden valmistamista 
ja korjaamista, lavameikin opettelua, mu-
siikkien etsimistä ja miksaamista jne. Välil-
lä voi siis olla aikalailla henkisesti ja fyysi-
sesti poikki, mutta lopulta kaikki raskas työ 
palkitaan, ja voi olla kiitollinen saadessaan 
opiskella unelma-ammattiaan!

Ja kyllä tätä alaa on pakko rakastaa 
jaksaakseen, sillä sirkus on oikeastaan 
enemmänkin elämäntapa!

Joel Kontturi
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Syyskuun kuudentena meillä oli erilainen koulupäivä, kun osal-
listuimme Mäntsälän alakoulujen yleisurheilukilpailuihin. Kol-
mannen, neljännen, viidennen ja kuudennen luokan oppilaille 
suunnatut kisat pidettiin tuttuun tapaan Mäntsälän keskusur-
heilukentällä. Meidän koulusta lähti 24 oppilasta edustamaan 
Ohkolaa.

Bussimatkalla monen oppilaan käsissä pyöri stressilelu jän-
nitystä lievittämässä. Niin myös meillä, Fannylla ja Alisalla. 

stressiLeLujen kanssa 
yLeisurheiLukisoissa

Ellen Kokkoniemi, Jooa Törmänen (keskellä) ja Otso Nari-
nen ylsivät kukin Mäntsälän alakoulujen yleisurheilukisoissa 
viidennelle sijalle, Ellen ja Otso 60 metrin juoksussa ja Jooa 
pituushypyssä. Kuva Laura Siljander

Olimme odottaneet tätä päivää pitkään ja tarkistaneet aamul-
la monta kertaa, että kaikki tarpeellinen oli mukana.

Perillä kaikki menivät tutkimaan kisojen aikatauluja tai ky-
selivät Jari-opettajalta ja Laura-ohjaajalta, milloin mikäkin la-
ji alkaa. Monia kiinnosti myös, milloin saa alkaa syödä Kirsin 
tekemiä eväitä.

mieLeenpainuvia hetkiä
Kisoissa iso osa ajasta oli taas oman vuoron odottelua. Meistä 
kahdesta Fanny osallistui tällä kertaa 60 metrin ja 600 metrin 
juoksuihin. Alisan lajit olivat kuulantyöntö, korkeushyppy ja 
viesti. Kisasuorituksia odotellessa kannustimme muita, kopit-
telimme stressileluilla, söimme eväitä, verryttelimme ja sän-
täilimme pakoon kentällä pörräävää ampiaista.

Sää oli tällä kertaa kaunis. Alisaa jännitti etukäteen eniten 
viesti. Omien suoritustensa jälkeen häntä ilahdutti, että hän 
sai tehtyä kuulantyönnössä oman ennätyksensä.

Fannylle jäi omista kisahetkistään mieleen erityisesti 600 
metrin juoksun lähtö. Siinä moni oli vähällä kaatua, kun kaikki 
rynnistivät yhtä aikaa liikkeelle. Molemmista meistä kisapäivä 
oli mahtava kokemus, ja ensi vuonna toivomme taas pääse-
vämme mukaan.

Ohkolan koululle ei tullut tänä vuonna mitalisijoja, mutta 
kolme oppilasta ylsi lajeissaan viidensiksi. Neljäsluokkalainen 
Ellen Kokkoniemi oli sarjansa viidenneksi nopein 60 metrin 
juoksussa. Kuudesluokkalainen Jooa Törmänen loikkasi viiden-
neksi pituushypyssä ja saman luokan Otso Narinen pinkoi vii-
denneksi 60 metrin juoksussa.

Fanny Rantanen ja Alisa Partonen, 4. luokka

Jo alaluokista alkaen olimme kerän-
neet rahaa luokkamme tilille. Eniten 
rahaa taisimme saada vaalikahvios-
ta arpamyynteineen. Lopulta saimme 
tarpeeksi rahaa kuudennen luokan lei-
rikouluun, jossa olisimme kolme yötä.

Syyskuun 12. päivänä koitti odotettu 
päivä ja lähtö nuorisokeskus Piispalaan 
Kannonkoskelle Keski-Suomeen. Bussi-
matkan alkaessa ilmassa oli jännitys-
tä, iloa ja ehkä pieni ripaus väsymystä, 
koska lähtö oli jo aamuseitsemältä.

Bussimatka kesti noin neljä tuntia. 
Kun vihdoin pääsimme perille, opetta-
jamme Jari meni ilmoittamaan meidät 
ja hakemaan avaimet. Ne luovutettiin 
Jerrylle, Leolle ja minulle.

Veimme tavarat tupiin, minkä jäl-
keen pääsimme geokätköilemään. 
Opettelimme geokätköjen paikannus-
laitteen käyttämistä. Tietenkin saim-
me matkaan myös kartan. Laji tuntui 
aika monimutkaiselta. Paikannuslait-
teen nuoli pyöri vimmattua vauhtia ja 
oli vaikea löytää kätköjä.

koLmen yön LeirikouLu Lähensi Luokkaa

meLomista ja muita 
seikkaiLuja

Geokätköilyn jälkeen nautimme pareit-
tain Minecraft Educationin pelaamises-
ta. Minä pelasin Aimon kanssa. Illalla 
haimme mökeistä saunakamat. Melkein 
kaikki porhalsivat saunasta suoraan 
järveen. Kivijärven vesi oli niin kylmää, 
ettei siellä kauaa pystynyt olemaan!

Saunan jälkeen oli jo pimeää. Jotkut 
rupesivat pelottelemaan, että olisivat 
muka nähneet epäilyttävän miehen, jo-
ka vain tuijotti meitä. Näiden juttujen 
vuoksi osa meistä ei meinannut saada 
unta ekana yönä.

Leirikoulussa pääsimme myös me-
lomaan kanooteilla. Se oli vähän jän-
nittävää, mutta valtavan kivaa. Olin 
samassa kanootissa opettajani Jarin 
kanssa. Muut meloivat pareittain, mut-
ta yhdessä kanootissa oli kolme poi-
kaa, Aimo, Jerry ja Viljami. Heillä oli 
pikkiriikkisen ongelmia eteenpäin pää-
semisessä.

Ruokailuja tuntui olevan joka välis-
sä. Mieleeni jäivät erityisesti herkulliset 
jälkkärit. Uimahallissa osallistuimme ve-
siseikkailuun, jossa saimme hyppiä nel-
jän metrin syvyiseen veteen. Oli jännää 
sukellella niin syvällä.

Meillä oli myös leiridisko, johon osal-
listui meidän lisäksi mikkeliläisiä leirikou-
lulaisia. Diskossa sai esittää lappusilla 
musiikkitoiveita. Toivomani Poika saunoo 
-kappalekin soitettiin.

Diskossa pidettiin limbo- ja tanssikil-
pailut. Limboon en osallistunut, koska 
oli vähän jäykkä olo. Tanssikisassa olin 
mukana, mutta tanssin piilossa muiden 
takana. Aimo sai tanssimisestaan palkin-
noksi suklaatikkarin.

kaikkein paras juttu
Leirikoulun loppuhuipennuksena kävim-
me jousiammunnassa. Yllätyksekseni se 
sujui minulta aika hyvin. Sain kerran osu-
man siniselle alueelle.

Paluumatkalla minulle tuli bussissa vä-
hän huono olo. Pääsin istumaan eteen ja 
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isovanhempien päivä  
täyttyi hyvästä mieLestä

siellä sain maistaa Otson ja Jerryn Do-
ritos-nachoja. Ne olivat niin tulisia, et-
tä tuntui kuin kieleni olisi ollut liekeissä. 
Kun pääsimme takaisin koululle, kaikki 
vaikuttivat väsyneiltä ja vähän ankeilta, 
koska unohtumaton leirikoulu oli ohi.

Leirikoulun aikana minusta tuli entis-
tä läheisempi sekä luokkakavereiden että 

opettajan kanssa. Oli hyvä, kun tuli oltua 
muidenkin kuin vain niiden parhaiden ka-
vereiden kanssa. Välillä autoin muita ja 
sain itsekin apua.

Luokkahenkemme todellakin parani 
ja myös hiljaisemmat oppilaat pääsivät 
esiin. Olen itsekin koulussa vähän hiljai-
nen, mutta leirikoulussa huomasin tur-

han jännityksen poistuvan. Olin hieman 
äänekkäämpi ja enemmän oma itseni. 
Se oli mukavan leirikoulun kaikkein pa-
ras juttu.

Minttu Lindfors, 
6. luokka

Melominen kanooteilla oli yksi leirikoulun hienoimmista elämyksistä.

Ohkolan koulussa järjestettiin 22. syyskuuta jo perinteeksi muodostunut 
isovanhempien päivä. Isovanhemmat saapuivat heti aamusta mukaan 
koulupäivään. Heidän osaltaan päivä päättyi puoli yhdentoista maissa pi-
halla vietettyyn kahvihetkeen.

Kuudesluokkalaisen Anni Lindbergin helsinkiläiset isovanhemmat Eija 
ja Keijo Lindberg laskivat olleensa jo neljättä kertaa mukana teemapäi-
vässä. Eija kertoi, että hänestä on aina kiva käydä katsomassa, mitä luo-
kissa tapahtuu.

─ Näyttää siltä, että opettajan työ tulee aina vain kiireisemmäksi. 5.−6. 
luokkien matematiikan tunti vaikutti hieman sekavalta systeemistä johtu-
en, koska yksi opettaja joutui opettamaan kahta ryhmää, Eija ihmetteli.

─ Tunnelma oli joka tapauksessa hyvä. Oppilailla oli pöytäryhmät, jois-
sa he pystyivät auttamaan toisiaan. Myös Annin äiti ja toinen isoisä ovat 
käyneet tätä koulua. Lapset ovat täällä turvassa. Näyttää siltä, että kaikki 
otetaan huomioon, Keijo kertoi vaikutelmistaan.

”nyt vain hymyiLyttää”
Toista luokkaa kävän Joel Ahon mummi Marianne Holm saapui Siuntiosta 
katsomaan lapsenlastaan koulutyössä. Marianne kutsui päivää todelliseksi 
hyvän mielen päiväksi.

─ Oli mukava seurata oppituntien kulkua. Lapset tuijottivat meitä kiin-
nostuneina. Nyt vain hymyilyttää, Marianne kuvaili tunnelmaansa lähtö-
kahvien jälkeen.

Kolmanteen luokkaan eli omaan luokkaani oli päässyt yhdeksän op-
pilaan isovanhempia kouluvierailulle. Mielestäni teemapäivä oli mukava, 
vaikka minun isovanhempani eivät pitkän välimatkan vuoksi mukana ol-
leetkaan. Huomasin, että kaikki pelasivat ja askartelivat hyvässä yhteis-
hengessä. Odotan jo innolla seuraavaa isovanhempien päivää.

Untamo Hanni, 3. luokka

Marianne Holm, Keijo Lindberg ja Eija Lindberg 
nauttivat isovanhempien päivän päätteeksi kahvit 
koulun aurinkoisella pihalla. Kuva Laura Siljander
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Kuulumisia NCC:n kiviainesalueelta!Kuulumisia NCC:n kiviainesalueelta!

Noin neljänkymmenen hengen ryhmä 
kokoontui 30. lokakuuta  Ohkolan Ulriks-
näsin tilalle tutustumaan maa- ja metsä-
talouden alkulähteisiin. Päivän  teemana 
oli huoltovarmuus ja koollekutsujina  Ul-
riksnäsin isäntä Aarno  Lindfors ja Reijo 
Vuorio.

Osallistujia oli paikalla ympäri Suo-
men,  aina Lappia myöten. Paikalla olivat 
muun muassa Mäntsälän ja Askolan kun-
nanjohtajat, kunnanvaltuutettuja  sekä 
edustus  Helsingin yliopistosta, Metso 
Minerals  Oy:stä ja Berner Oy:stä.

Päivän ohjelmaan kuului kiertoajelu,  
jonka varrella tutustuttiin ensin yksityis- 
ja valtiorahoitteisiin kosteikkoihin  Ohko-
lassa ja Hakevuori  Oy:n  sivukiven hyö-
tykäyttöön kiviaineslouhimolla Askolas-
sa. Askolassa joukkoon liittyi myös maa- 
ja metsätalousministeri  Sari Essayah.

Askolasta matka jatkui naapurikun-
taan tapaamaan Pukkilan kunnanjohta-
jaa sekä tutustumaan Reijo Vuorion vilja-
kuivuriin. Vuorion kuivurin erikoisuutena 
on, että sen pystyy irrottamaan valta-
kunnan  sähköverkosta,  jolloin se tulee 
toimeen omillaan bioenergian avulla. 

ministerivieraiLu ohkoLassa

Ulriksnäsin talouskeskus on sijainnut samalla paikalla 1700-luvulta lähtien. Tilan 
mailta on 1930-luvulla löydetty kivikirves (5000 eaa) ja verkonpaino (3000 eaa). Ne 
on luovutettu aikanaan Mäntsälän kotiseutumuseolle. Kuva: Eero Kuopio

Saaret ja Satamat on ohkolalastaustaisen ny-
kyisen kesäasukkaan Hannu Niklanderin uusi  
matkaessee.

Saaret ja satamat johdattaa lukijansa Ahvenan-
maan, Kallaveden ja Kotkan kautta mm. Islantiin, 
Maltalle, Kap Verdelle, Rooman saarille ja Vihdin 
Salmijärven Lammassaareen.

Saarissa ja satamissa nähdään paljon symbo-
liikkaa. Saari keskellä merta tai järveä edus-
taa yksinäisyyttä, satama lähtöpaikkaa tai 
päämäärää. Viimeinen satama on rauhan 
tyyssija, jonne päädytään koettelemusten 
jälkeen.
Kirja antaa ajattelemisen aihetta kulttuu-
rista ja historiasta laajemminkin kuin mi-
tä matkakohteissa voi nähdä ja kokea.

Pukkilasta suunnattiin takaisin Oh-
kolaan Ulriksnäsin  tilalle. Juhla- ja ko-
koontumistilaksi kunnostetussa navetas-
sa vieraat nauttivat kalakeittoa,  jonka 
isäntäväki oli valmistunut Inarijärven 
raudusta.

Maa- ja metsätalousministeri Sari Es-
sayah peräänkuulutti vierailullaan ku-
luttajan vastuuta ja parempaa kannat-
tavuutta  alkutuotannolle. Hän totesi-

kin, että  pitäisi lähteä valtioneuvostosta 
Senaatintorilta enemmän  maakuntiin. 
Myös entinen maa- ja metsätalousminis-
teri Kalevi Hemilä kunnioitti tapahtumaa 
etäyhteyden välityksellä. 

Sari Essayahin  Ulriksnäsissä tehdyn 
haastattelun voi katsoa YouTubesta. Sa-
ri Essayah:”Tarvitaan omavaraisuutta 
ruoan- ja energiantuotannossa”/KANSA-
KUNNAN TILA.

Suunnitteletko tien parannusta, salaojitusta, omakotitalohanketta tai vaikkapa 
pienempää piha- tai puutarhaprojektia? Tutustu juuri avattuun NCC:n 
kiviaineksen verkkokauppaan osoitteessa kivi.fi
Uusi verkkokauppamme tarjoaa valikoiman kiviaineksia tilattuna suoraan 
kotipihaan tai projektiin. Lisäksi sovellus tarjoaa työkalun oman projektin 
suunnitteluun ja materiaalimäärien laskemiseen, ohjeita toteutukseen ja 
tarvittaviin materiaaleihin sekä puutarhaan liittyviä artikkeleita inspiraatioksi.
Verkkokaupalla haluamme palvella entistä paremmin kuluttajia sekä pieniä 
yritysasiakkaita. Toimitusalue on 50 kilometrin säteellä valituista kiviaines-
alueista, joihin myös Ohkolan toimipiste kuuluu. Verkkokaupan kautta voi 
tilata tuotteelle kuljetuksen kotiovelle joko nuppi- tai kasettikuljetuksella.

Lue lisää ncc.fi/media tai kurkista kauppaan osoitteessa kivi.fi
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Tienhoito ja konetyöt
T:mi Eemil Tapper

0409380291

SÄLLINTIE 1 A, 04500 KELLOKOSKI

info@studiovalo.fi

P. 045 869 3343 

www.studiovalo.fi

@

Sähköasennukset /Ilmalämpöpumput

P. 010 320 9770 Jani Malmberg

info@sahkopalvelumalmberg.fi

ypellon taimet

I K KU N AT     O V E T     A S E N N U S PA LV E LU

OK-IKKUNA 

JOUNI ALLONEN

Vanha Yhdystie 17, 04430 Järvenpää
jouni.allonen@ok-ikkuna.fi 
www.ok-ikkuna.fi

040- 719 8922

Eerola-Kortistotie 309, 04530 Ohkola
jouni.allonen@ok-ikkuna.fi
www.ok-ikkuna.fi

 040-730 9563  Pihlajatie 2, 04480
 pauliina@lepotila.net  Haarajoki, Järvenpää

Klassista hierontaa • Hermoratahierontaa • Reikihoitoa • Intialaista päähierontaa

Pauliina Paasila
koulutettu hieroja  

Alhotie 6, Järvenpää 
Puh. 09-279 7070

www.jarvenpaankukkatalo.fi 

KUKKA • PUUTARHA • HAUTAUSPALVELU

Palvelemme ark. 8–20, 
la 8–18, su 9–18

Tervetuloa!

Uudenmaan Putkityö Oy
050-3470754 | riku.yrjakka@upt.fi

 Ilmalämpöpumput

 Putkityöt

 Kvv-valvonta

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pitopalvelu, Sinun juhliisi! 
Catering HannaEmilia 

 
p. 0440408849 
cateringhannaemilia@gmail.com 
www.cateringhannaemilia.fi 

Olli Rautasuo, Ohkola
puh. 040 5936234

- Kaivuutyöt ja maanajot

- Puiden kaato, puiden/risujen ajo

- Pihojen ja teiden lumen auraus

kampaamo

Parturi-kampaaja
ekokampaajaa

KATI TEIRIOJA
myös ekokampaamopalvelut

Ajanvaraus 
www.amla.fi
045 136 1760

Järnefeltinkatu 13, Järvenpää

Itsellesi aikaa voita, 
 tule käymään taikka soita!

Mannilantie 6 P 25
Järvenpää
(Urheilukadun puolella)

Puh. (09) 279 3550

PARTURI-KAMPAAMO

HIU
ISKO
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9Ohkola

 0400-540 975

BETONILATTIAT
Harri T. Vilkman

 
9

HMK-Kylmä Oy
– kylmäkoneiden asennus ja huolto

– ilmalämpöpumput

Mikko Karjalainen, Ohkola
p. 040-737 1645  www.hmk-kylma.�

ELÄINLÄÄKÄRIELÄINLÄÄKÄRI  
PIALIISA TOROPAINENPIALIISA TOROPAINEN
- pieneläimet, tuotantoeläimet, hevoset

- ajanvaraukset ark. klo 8-9 
- puh. 0400-483 994

www.elainlaakaritoropainen.fi

Sähkö Wiisi Oy
040 5297893 | Mika Nurmimäki

SÄHKÖTYÖT
Sähköisellä ammattitaidolla

Hanna-Kaisa Malmberg
OSAKAS, KED
puh. 045 168 9699

hanna-kaisa.malmberg@spkoti.fi

Sp-Koti | Järvenpää, Kerava,  

Mäntsälä, Pornainen ja Tuusula

TUNNEN HYVIN  
NÄMÄ KULMAT. 
-
Kun tarvitset apua  
asuntoasioissa,  
ota yhteyttä.

-Aurinkopaneelien asennukset
- Sähköasennukset

 Joona Latostenmaa Toni Pellikka
 050 407 0556 050 910 1404
 joona@sahkolapa.fi toni@sahkolapa.fi

www.sahkolapa.fi
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puh. (09) 284 570
Kello- ja kulta-alan sekä lahjatavaroiden erikoisliike

Luotamme laatuun

NIEMEN 
REMONTTIAPU OY

Arto Niemi 

050-3838 162

04530 Ohkolajani.rautama@gmail.com     040 542 6383

www.nivos.fi/sahkosopimus

asiakaspalvelu@nivos.fi

nettituki@nivos.fi– soratoimitukset

– konetyöt

puh.  040 547 1276, 0400 997 559

TS-monipalveluTS-monipalvelu
Rakennustyöt, muuraus. Puu- ja metallityöt

Pienkaivuutyöt 1,7 tn koneella

Timo Salminen
Aittomäentie 29, Ohkola • puh. 040 515 5959

timo.salminen@msoynet.com

• www.kivaajuhliisi.fi •

• katja.heikkinen@kivaajuhliisi.fi •

p. 044 5569934 • Linjatie 199B, 04500 Kellokoski

MYYDÄÄN POLTTOPUITA
- kotiinkuljetus mahdollista

- pilkotaan myös asiakkaan omia puita

Puh. 040 937 0800

Kai Tapper

Juhlapalvelu
Catya’s Catering
Kati Virolainen

Puustellintie 10, 04660 Numminen

050-343 4341• asiakaspalvelu@catyas.fi • www.catyas.fi

Sinun juhlasi on minun juhlani!



ohkoLan kouLun syysriehassa 
historiaa 130 vuoden ajaLta

marttojen tapas-iLta 
WesterLundiLLa

Kuvat: Kati Kottila-Etuaro

Kuvat: Sanna Sipola

Martat viettivät espanjalaista iltaa 27.10. Pirkko ja Sven-Olof Westerlun-
din luona. Illan aikana tutustuttiin taiteilijakotiin ja Sven-Olof kertoi omista 
töistään sekä Picassosta. Illan kruunasi tapas-tarjoilu ja oikein valitut viinit.

Historia näyttelyt kertoivat ki-
vasti menneistä vuosikymme-
nistä. Pihamaalle kokoonnut-
tiin kuulemaan sivistysjohtaja 
Timo Ahvon tervehdyssanoja.


